

31 maja 2012



Samorząd Województwa poprowadzi Europejski Centrum Bajki

Na czerwcowej sesji radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego głosować projekt uchwały o przejściu w charakterze głównego organu prowadzącego Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. O planowanych zmianach w prowadzeniu i finansowaniu instytucji poinformował na konferencji prasowej Marszałek Województwa Adam Jarubas. W spotkaniu uczestniczyli również: Karolina Kępczyk - dyrektor ECB oraz Jacek Kowalczyk - dyrektor departamentu promocji Urzędu Marszałkowskiego i jednocześnie prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Samorząd Województwa szykuje się do zamiany ról z gminą Pacanów, by stać się głównym organem prowadzącym dla Europejskiego Centrum Bajki. Projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie już przyjął Zarząd Województwa. - Europejskie Centrum Bajki to instytucja kultury o zasięgu krajowym czy wręcz europejskim. Mam świadomość, że gmina, mimo najszczerzych chęci, nie jest w stanie udźwignąć ciężaru prowadzenia takiej instytucji. Dlatego chcemy odwrócić role - to Samorząd Województwa Świętokrzyskiego stałby się głównym organem prowadzącym ECB, a gmina jedynie wspomagającym - mówił podczas konferencji marszałek **Adam Jarubas**. - Samorząd Województwa przejąłby główny ciężar prowadzenia tej ważnej dla nas instytucji, zarówno w zakresie spraw merytorycznych, finansowych, jak i inwestycyjnych, bo trzeba pamiętać, że mamy do zagospodarowania dużą działkę przy ECB. Chcemy by powstał na niej nowoczesny, interaktywny bajkowy plac zabaw. To duża inwestycja, której przeprowadzenie wymaga poważnego zaangażowania z naszej strony.

Zmienia się zasady współfinansowania instytucji - dotychczas samorząd województwa przekazywał wsparcie na poziomie 0,5 miliona złotych rocznie. Po zmianach organu prowadzącego na funkcjonowanie ECB przeznaczane będzie 1 mln złotych rocznie. Z kolei gmina Pacanów zadeklarowała wparcie z budżetu gminy w wysokości 300 tys. zł rocznie.

Karolina Kępczyk, dyrektor Europejskiego Centrum Bajki, przedstawiła plany inwestycyjne placówki, związane z zagospodarowaniem dwuhektarowej działki: - Chcemy na niej stworzyć bajkowy plac zabaw. Liczymy, że część z nich uda się pozyskać z Programu Norweskiego. Ten nowy projekt ma poszerzyć ofertę Centrum, zatrzymać naszych gości na dłużej i wypełnić czas oczekiwania na zwiedzanie wystawy „Bajkowy Świat” - podkreślała **Karolina Kępczyk**. Dyrektor ECB przedstawiła też program trzydniowego „Festiwalu Bajki”, który już

jutro rusza w Pacanowie.